CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete do Vereador Aderaldo Pinto

Gabinete nº 31 – Terceiro Andar

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife – PE
E-mail: aderaldopinto@hotmail.com Telefone(s): (81) 3301-1259 / 3301-1357

P/ EMPRESAS

REQUERIMENTO Nº            / 2021.

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as exigências

regimentais, que seja feita uma INDICAÇÃO ao Secretário-Executivo de Inovação

Urbana, Sr. Túlio Ponzi, para determinar, por meio dos órgãos competentes, em

caráter de urgência, a fim de providenciar o serviço de implantação do

Programa Mais Vida no Habitacional da Torre, no bairro da Torre, Recife/PE.

Dê-se ciência da aprovação desta Proposição à Sra. Sandra Regina Silva,

Rua Arapixi, QD-N2, nº 16, Torre, Recife/PE, CEP: 50.620-080; e Sr. Jamil Carlos

Gomes, Rua Arapixi, nº 5, Torre, Recife/PE, CEP: 50620-080.

Solicitamos que o referido Órgão informe o acatamento deste Requerimento

ao nosso Gabinete (Nº 31 – 3ºAndar).

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação da comunidade para a implantação do

Programa “Mais Vida”, visando tornar o bairro mais alegre. Esse programa será de

grande melhoria para os moradores dessa área visto que se trata de um local

onde muitas pessoas circulam diariamente.

É em atendimento ao justo Pleito que pedimos o apoio dos nossos Pares
para a aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 27 de setembro de
2021.

ADERALDO PINTO
      VEREADOR

APROVADO
59ª Reunião Ordinária - 04/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete do Vereador Aderaldo Pinto

Gabinete nº 31 – Terceiro Andar

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife – PE
E-mail: aderaldopinto@hotmail.com Telefone(s): (81) 3301-1259 / 3301-1357